elstativo

CÂMARA  MuNiCIPAL Oink
)g)ticacic  no ouaclo de _a
Are ern 	to  g14.

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO0
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TERMO DE POSSE
MESA DIRETORA - SEGUNDO BIÊNIO 2023/2024 DA 20a (VIGÉSIMA)
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO.

Aos quinze dias de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, na  Camara  Municipal de

Fundão - Estado do Espirito Santo, situada na Rua  Sao  José, n° 135, Centro, após

Eleição para o cargo de Vice-Presidente da Mesa Diretora para completar o Biênio

2023/2024, realizada na 2a (Segunda) Sessão - Ordinária, na data de 15 de Fevereiro

de 2024, nos moldes do artigo 10 da Resolução n° 003/95 (Regimento Interno desta

Casa), tomou posse no cargo de Vice-Presidente da Mesa Diretora para completar o

2° (Segundo) Biênio 2023/2024, sendo recomposta pelos seguintes Vereadores:

Presidente - PAULO ROBERTO COLE (CIDADANIA), Vice-Presidente - JANDERSON

LUIZ SOARES PALTRINIERI (PODEMOS) e Secretário -  AELCIO RODRIGUES PEIXOTO

(PODEMOS). Eleito em escrutínio aberto, para completar o 2° Biênio 2023/2024,

iniciando o exercício das atribuições do cargo a partir desta data e encerrando-se no

dia 31 de dezembro de 2024. E para constar e expressar a verdade, foi lavrado o

presente Termo de Posse da Mesa Diretora da  Camara  Municipal de Fundão/ES -

Segundo Biênio 2023/2024, que vai assinado pelos Vereadores membros da nova

Mesa Diretora.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ S

Biênio 2023/2024

....A 4
JAND 	LUI 'OARES 	 AELCIO R S I —. PEIXOTO

IERI
Vice-Presidente

Biênio 2023/2024

Secretário
Biênio 2023/2024

448
DOM/ES - Edição Nº2.456

segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024

a transparência dos Atos Normativos (Decretos,
Decretos Legislativos, Emenda à Lei Orgânica,
Lei, Lei Complementar, Lei Orgânica e Resolução)
produzidos pelo Poder Legislativo da Câmara
municipal de Domingos Martins.

Art. 2º As despesas decorrentes da presente
contratação correrão por conta da dotação consignada
no orçamento vigente, 010001.0103100012.001 -
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
DA CÂMARA MUNICIPAL - 3.3.90.39.00000 -OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-Pessoa Jurídica - Ficha 14.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 16 de
fevereiro de 2024.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente

Protocolo 1266648

Portaria

PORTARIA Nº 23, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que
lhe oferece o inciso XXIX, do art. 39 do Regimento
Interno, resolve:

Art. 1º Exonerar, a partir de 19 de fevereiro de 2024,
a servidora Kamila Souza Igidio, lotada no cargo de
provimento em Comissão Assessor de Gabinete, matrícula
nº 847, da Câmara Municipal de Domingos Martins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 16 de
fevereiro de 2024.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente

Protocolo 1266286

PORTARIA Nº 24, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que
lhe oferece o inciso XXIX, do art. 39 do Regimento
Interno, resolve:

Art. 1º Exonerar, a partir de 19 de fevereiro de 2024,
a servidora Fabiane Dittrich Volkers Waiandt do
cargo de Provimento em Comissão de Supervisor de
Departamento Pessoal e Recursos Humanos, matrícula
nº 371, na Câmara Municipal de Domingos Martins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 16 de
fevereiro de 2024.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente

Protocolo 1266291

PORTARIA Nº 25, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS, no uso das atribuições que lhe oferece o
inciso XXIX, do art. 39 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Nomear, a partir de 19 de fevereiro de 2024,
a servidora Fabiane Dittrich Volkers Waiandt, lotada
no cargo de provimento em Comissão de Assessor
Administrativo e Legislativo, nível III, matrícula nº 371,
com vencimentos de R$ 2.220,66 (dois mil duzentos e
vinte reais e sessenta e seis centavos) de acordo com
a Lei Municipal nº 3.037, de 15 de fevereiro de 2022,
da Câmara Municipal de Domingos Martins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 16 de
fevereiro de 2024.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente

Protocolo 1266301

Fundão

Termos

TERMO DE POSSE
MESA DIRETORA - SEGUNDO BIÊNIO

2023/2024 DA 20ª (VIGÉSIMA) LEGISLATURA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO.
Aos quinze dias de fevereiro de dois mil e vinte
e quatro, na Câmara Municipal de Fundão - Estado
do Espírito Santo, situada na Rua São José, nº 135,
Centro, após Eleição para o cargo de Vice-Presidente
da Mesa Diretora para completar o Biênio 2023/2024,
realizada na 2ª (Segunda) Sessão - Ordinária, na data
de 15 de Fevereiro de 2024, nos moldes do artigo 10
da Resolução nº 003/95 (Regimento Interno desta
Casa), tomou posse  no cargo de Vice-Presidente da
Mesa Diretora para completar o 2º (Segundo) Biênio
2023/2024, sendo recomposta pelos seguintes
Vereadores: Presidente - PAULO ROBERTO COLE
(CIDADANIA), Vice-Presidente - JANDERSON LUIZ
SOARES PALTRINIERI (PODEMOS) e Secretário -
AÉLCIO RODRIGUES PEIXOTO (PODEMOS). Eleito
em escrutínio aberto, para completar o 2º Biênio
2023/2024, iniciando o exercício das atribuições do
cargo a partir desta data e encerrando-se no dia 31
de dezembro de 2024. E para constar e expressar a
verdade, foi lavrado o presente Termo de Posse da
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Fundão/ES -
Segundo Biênio 2023/2024, que vai assinado pelos
Vereadores membros da nova Mesa Diretora.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES
Biênio 2023/2024

JANDERSON LUIZ SOARES PALTRINIERI
Vice-Presidente
Biênio 2023/2024
AÉLCIO RODRIGUES PEIXOTO Secretário
Biênio 2023/2024

Protocolo 1266292

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 16 de Fevereiro de 2024 às 22:47:25 Código de Autenticação: cf119351

	Page 1